EDITAL DE RESULTADO FINAL (ANÁLISE CURRICULAR/CARTA DE
APRESENTAÇÃO) N. 01/2025

PROCESSO SELETIVO - CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ASSESSORIA
POLÍTICA, GOVERNO E POLÍTICAS PÚBLICAS (2025-26)

PROCESSO Nº 23106.022042/2025-85

O Instituto de Ciência Política da Universidade de Brasília (IPOL/UnB), no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Abertura n. 01/2025, de
26/08/2025, torna público o Edital de Resultado Final do processo seletivo (Análise
Curricular/Carta de Apresentação e Exposição de motivos) para o Curso de
Especialização em Assessoria Política, Governo e Políticas Públicas (APGPP), edição
de 2025-26.

Ampla Concorrência (AC)
# Nº INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO
1 13447 10,0 APROVADO
2 13429 9,15 APROVADO
3 13449 9,15 APROVADO
4 13476 9,00 APROVADO
5 13507 8,85 APROVADO
6 13470 8,75 APROVADO
7 13505 8,70 APROVADO
8 13456 8,55 APROVADO
9 13441 8,55 APROVADO

10 13459 8,50 APROVADO
11 13496 8,50 APROVADO
12 13502 8,50 APROVADO
13 13471 8,00 APROVADO
14 13489 8,00 APROVADO
15 13495 8,00 APROVADO
16 13479 7,85 APROVADO
17 13463 7,45 APROVADO
18 13451 7,45 APROVADO
19 13458 7,30 APROVADO
20 13460 7,15 APROVADO
21 13482 7,15 APROVADO

Edital de Resultado Final n. 01/2025 (13272923)         SEI 23106.022042/2025-85 / pg. 1

22 13455 7,15 APROVADO
23 13444 7,15 APROVADO
24 13485 7,15 APROVADO
25 13425 6,95 APROVADO
26 13473 6,90 APROVADO
27 13494 6,90 APROVADO
28 13450 6,83 APROVADO
29 13430 6,75 APROVADO
30 13492 6,75 APROVADO
31 13424 6,75 APROVADO
32 13446 6,75 APROVADO
33 13422 6,75 APROVADO
34 13493 6,60 APROVADO
35 13454 6,40 APROVADO
36 13506 6,25 APROVADO
37 13452 6,13 APROVADO
38 13468 6,05 APROVADO
39 13467 6,05 APROVADO
40 13442 5,90 APROVADO
41 13480 5,65 APROVADO
42 13445 5,50 APROVADO
43 13453 5,16 APROVADO
44 13478 5,15 APROVADO
45 13462 5,10 APROVADO
46 13461 5,04 LISTA DE ESPERA
47 13483 5,03 LISTA DE ESPERA
48 13464 5,01 LISTA DE ESPERA
49 13498 5,00 LISTA DE ESPERA
50 13497 3,45 REPROVADO
51 13487 3,25 REPROVADO

Servidor(a) da UnB

# Nº INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO
1 13432 9,25 APROVADO
2 13486 9,15 APROVADO
3 13418 7,70 LISTA DE ESPERA
4 13448 5,02 LISTA DE ESPERA

Edital de Resultado Final n. 01/2025 (13272923)         SEI 23106.022042/2025-85 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Denilson Bandeira Coelho,
Professor(a) de Magistério Superior do Instituto de Ciência Política, em
20/10/2025, às 09:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13272923 e o código CRC 81700C73.

Referência: Processo nº 23106.022042/2025-85 SEI nº 13272923

Edital de Resultado Final n. 01/2025 (13272923)         SEI 23106.022042/2025-85 / pg. 3

	Edital de Resultado Final n. 01/2025 (13272923)